

Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos www.paragominas.pa.gov.br

DECRETO Nº 207/2017

Homologa o Edital de Convocação da 1ª Conferência Municipal de Saúde da Mulher.

O Prefeito Municipal de Paragominas, no uso de suas atribuições legais e em consonância o art. 2º da Lei 062.1994.

Considerando a realização da 1ª Conferência Municipal de Saúde da Mulher com o tema "Saúde das Mulheres – **Desafios para a Integralidade com Equidade**".

DECRETA:

- Art. 1ºFica homologado o Edital de Convocação da 1ª Conferência Municipal de Saúde da Mulher, aprovado pelo Conselho Municipal de Saúde, a referida conferência será realizada no dia 19 de maio de 2017, no Auditório do Teatro Cultural Reinaldo Castanheira.
- Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Paragominas, em 19 de abril de 2017.

PAULO POMBO TOCANTINS

Prefeito Municipal